
 

 
 
 
Referat for rådsmøte i Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn 
Tid: Torsdag 9. desember 2021, kl. 16:00 – 17:30. 
Sted: Zoom 
 

PROGRAM Hensikt & bakgrunn 

 
Sak 1: Godkjenning av innkalling, 
godkjenning av referat, saker til eventuelt 

 
Referatet fra rådsmøte 22.09.2021 var vedlagt. 
Referat fra styremøtene 09.09.2021 og 11.11.2021 
var vedlagt til informasjon. 
 
Det ble ikke meldt saker til eventuelt. 
 
Vedtak: Referatet fra rådsmøtet ble godkjent 
og referatene fra styremøtene tatt til 
orientering.   

Sak 2: STLs miniuke Livssynsåpen miniuke (foreløpig arbeidstittel) 
arrangeres av STL i samarbeid med tros- og 
livssynssamfunnene, både nasjonalt og lokalt. 
Dette er et såkalt signalarrangement i forbindelse 
med frivillighetens år 2022. Miniuken arrangeres i 
Tønsberg fra 16. – 19. september. 
 
Det er STLs råd som har vedtatt å arrangere 
miniuken, og samtidig forpliktet seg til å rekruttere 
deltakere utover rådsrepresentanter. De enkelte 
medlemssamfunn spiller inn sine arrangement som 
kan skje i tilknytning til miniuken, og deler ideer. 
 
Oppdatert notat med riktige datoer er vedlagt. 
  
Vedtak: Rådet tok programmet til etterretning 
og spiller løpende inn egne programposter til 
sekretariatet. 

Sak 3: «Hvem jeg er, og hva jeg vil».  Hvordan møter vi mennesker med 
funksjonsvariasjoner og utsatte grupper? 
Flere tros- og livssynssamfunn har over lang tid 
jobbet med hvordan man kan inkludere mennesker 
med ulike funksjonsvariasjoner i våre 
sammenhenger. Den norske kirke jobber for tiden 
med et prosjekt «hvem jeg er, og hva jeg vil».  
 
Prosjektleder Silke informerte om dette arbeidet og 
inviterte til samarbeid. Det er behov for å gjøre 
heftet mer livssynsåpent og STL inviteres med til å 



 

bidra til dette. Saken diskuteres videre i styret 
basert på innspillene under rådsmøtet. 
 
Vedtak: Rådet tok saken til orientering. 

Sak 4: Runde rundt bordet Rådsmedlemmene som hadde saker de ville 
informere om, gjorde det her. 
 
Den norske kirke: Ny bok, Populisme og 
kristendom, anbefales til rådets medlemmer. 
Relevant også for andre religioner. 
 
Bahá’í-samfunnet: Forferdelige tilstander i 
sykehusene siden det ikke er nok kapasitet. 
 
Human-Etisk Forbund: Utfordring med mange 
tusen dobbeltmedlemmer, som dermed ikke 
utløser statstilskudd. Vanskelig å finne ut hvor man 
er dobbeltregistrert, slik at det blir veldig krevende 
å løse situasjonen. Brønnøysundregistrene bør for 
eksempel i stedet proaktivt sende brev til alle som 
er dobbeltregistrert for å informere dem. 
 
Det Mosaiske Trossamfund: 100-
årsjubileumsutstilling er flyttet til Birkelunden, det 
er bare å stikke innom. 
 
Holistisk Forbund: Dialogbenk lansert på Nobels 
Fredssenter i går. 

Sak 5: Saker til informasjon 
 

 

• Nye koronaregler 

• Juridisk betenkning og frokostmøte vedr 
korona og tros- og livssynsfriheten 

• Årskonferansen 2021, 2.desember  

• Høring om ny opplæringslov 

• Religions- og livssynsledermøte på Utøya 

• Bufdirs likestillingsråd 

• STL Oslo og andre lokale grupper 

• Endringer i STL-staben 
 

Oslo, 17. desember 2021 Ingrid Rosendorf Joys 
 
 
Deltakere 
 
Rådet 
Bahá’í-samfunnet    Britt Standlie Thoresen, Elnaz Zabihyan 
Buddhistforbundet    Nirmala Eidsgård, Wut Hmon 
Den katolske kirke    Hans Rossiné 
Den norske kirke    Berit Hagen Agøy, Steinar Ims 
Det Mosaiske Trossamfund   Elisabeth Malting 
Gurduara Sri Guru Nanak Dev Ji  Gurmail Singh Bains 



 

Holistisk Forbund    Patrik Swanstrøm 
Human-Etisk Forbund   Trond Enger (møteleder), Christian Lomsdalen,  

Lars-Petter Helgestad 
Kristensamfunnet    Kristine Høiland, Øystein Vestre 
Jesu Kristi Kirke av Siste Dagers Hellige Øystein Amundsen, Pauline Isaksen 
Norges Hindu Kultur Senter   Kuddithamby Vamathevan 
Norges Kristne Råd    Ingull Grefslie 
Muslimsk Dialognettverk    Senaid Kobilica, Marte Nøren, Faruk Terzic 
    
 
Sekretariatet 
Ingrid Rosendorf Joys 
Alasdair McLellan (referent) 
Djamel Selhi 
Niels Fredrik Skarre 
Kai Erik Westergaard 
 
 
Gjester 
Silke Pahlke 


